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Investimento RE-C09-i01.01 — Plano Regional de Eficiéncia Hidrica do Algarve

Medida SM1 - Reduzir Perdas de
Agua no Sector Urbano

31.Mar.2026

- Conclusao das
31.Mar.2022 - intervencgdes nas
Estudo com a redes (125 km)

identificacao
das zonas com

15.Set.2021 -  maior
Contrato de potencial para

Financiamento 2 reducaode

(AMAL — EMRP) perdas e medidas
a tomar

Reducao do volume de
agua captada em sistemas
naturais: 2 hm3

@PRR. gz i ===



N AL Dotacao 43,9 (ve)

Comunidade Intermunicigial do Algarve

4 Avisos Abertura Concurso —>
9 Comissoes de Gestao

Aprovado

Invest. Elegivel (m€) 51,0

Pago (m€) 24,0

N.2 Candidaturas 52

N. Empreitadas./ Aquisicoes de 183
servicos

Km 244

hm3 2,98
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Comunidade Intermunicipal do Algarve

Entidade Gestora Invest. Eleg. (m€)

Albufeira

Alcoutim

Aljezur

Castro Marim

Faro — FAGAR
Lagoa

Lagos

Loulé

Inframoura
Infraquinta
Infralobo
Monchique

Olhdo — Ambiolhao
Portimao — EMARP
S. Brds de Alportel
Silves

Tavira — Taviraverde
Vila do Bispo
V.R.S.A. — AdVRSA
Total

7,4
1,0
3,9
1,6
1,4
7,4
8,4
0,8
1,0
0,0
0,0
1,2
3,8
0,2
1,5
3,7
7,0
0,7
0,0
51,0
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Financiado pela
Unido Europeia
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