

Investimento RE-C09-i01.01 – Plano Regional de Eficiência Hídrica do Algarve

Medida SM1 – Reduzir Perdas de Água no Sector Urbano

15.Set.2021 - Contrato de Financiamento (AMAL – EMRP)

31.Mar.2022 – Estudo com a identificação das zonas com maior potencial para a redução de perdas e medidas a tomar

31.Mar.2026

- Conclusão das intervenções nas redes (125 km)

Redução do volume de água captada em sistemas naturais: 2 hm³

Dotação 43,9 (M€)

4 Avisos Abertura Concurso →
9 Comissões de Gestão

Aprovado

Invest. Elegível (M€)	51,0
Pago (M€)	24,0
N.º Candidaturas	52
N.º Empreitadas / Aquisições de serviços	183
Km	244
hm³	2,98

Entidade Gestora	Invest. Eleg. (M€)
Albufeira	7,4
Alcoutim	1,0
Aljezur	3,9
Castro Marim	1,6
Faro – FAGAR	1,4
Lagoa	7,4
Lagos	8,4
Loulé	0,8
Inframoura	1,0
Infraquinta	0,0
Infralobo	0,0
Monchique	1,2
Olhão – Ambiolhão	3,8
Portimão – EMARP	0,2
S. Brás de Alportel	1,5
Silves	3,7
Tavira – Taviraverde	7,0
Vila do Bispo	0,7
V.R.S.A. – AdVRSA	0,0
Total	51,0